1

TỔNG CÔNG TY IDICO
C TY CP  ĐẦU TƯ  PHÁT TRIỂN HẠ TẦNG IDICO

Số: /TTr-CT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

TP. Hồ ChíMinh, ngày  tháng 4 năm 2019

TỜ TRÌNH
Về việc Thông qua Báo cáo tài chính năm 2018

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2019
Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển hạ tầng IDICO

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 được Quốc hội nước
Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2014;

- Căn cứ Điều lệ Công ty đã được Đại hội đồng cổ đông thành lập ngày
19/9/2007 thông qua; Sửa đổi, bổ sung lần 6 ngày 27/4/2018;

- Căn cứ Báo cáo tài chính năm 2018 đã được Công ty Hợp danh kiểm
toán Việt Nam (CPA VIỆT NAM) kiểm toán;

Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Đầu tư phát triển hạ tầng IDICO
kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2019 thông qua Báo cáo tài
chính năm 2018 với chỉ tiêu chính:

- Tổng tài sản: 1.748.748.056.804 đồng

+ Tài sản ngắn hạn: 119.681.257.726 đồng

+ Tài sản dài hạn: 1.629.066.799.078 đồng

- Tổng nguồn vốn: 1.748.748.056.804 đồng

+ Nợ phải trả: 1.295.838.082.858 đồng

+ Vốn chủ sở hữu: 452.909.973.946 đồng

- Tổng doanh thu: 382.236.990.031 đồng

- Lợi nhuận kế toán trước thuế: 72.041.826.470 đồng

- Lãi cơ bản trên cổ phiếu: 2.742 đồng/cổ phiếu

(Báo cáo tài chính năm 2018 đã được kiểm toán đính kèm).

Kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2019 thông qua.

Trân trọng!

Nơi nhận: TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
- Như trên; CHỦ TỊCH
- HĐQT;
- BKS;
- Lưu: VP.

Nguyễn Hồng Hải